
,VTL,N!C¡PALIDAD DE

REQUÍruON.

DEcRETo ALcALDrcro ru" lllQ I
AUTORIZA CANCELACION ESTADO DE PAGO
N'2 Y FINAL ESTUDIO QUE INDICA
REQUTNoA, 09 JUN?022

Esto Alcoldío decretó hoy lo siguiente:
VISTOS :

Los focultodes que me confiere lo Ley N" 18.ó95 de l9BB, Orgónico
Constitucionolde Municipolidodes, Texto Refundido coordinodo y sistemotizodo, fijodo por el D.F.L. N"
I del Ministerio del lnterior oño 200ó.

Lo Ley N' 19.88ó sobre Controtos odministroiivos de suministros y prestociones
de servicios.

El Decrelo Alcoldicio No 213ó de fecho 13.08.20.l8 que opruebo Monuol de
Procedimiento de Licitociones, Conlrotociones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en lo Ley N' ,l9.880 
sobre Procedimiento Administrolivos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcoldicio N" 0ó9 de fecho 13.01 .2022, que outorizo inicior proceso

de Licitoción Público en el Portol www.MercodoPúblico.cl., denominodo "Esludio Exlensión Aguo
Potoble y Alcontorillodo. Posoje Chumoqullo, Requínoo". Apruebo Boses Administrolivos, Términos
Técnicos de Referencio y Formotos. Designo comisión evoluodoro de oferlos o: el Sr. Guillermo Arios
del C., Constructor Civil, Secplo, el Sr. Corlos Arriogodo B., Director Jurídico, y el Sr. Cesor Reyes F.,

lngeniero Constructor, DOM., o quienes los subroguen.
El Decreto Alcoldicio N' 240 de fecho 28.01.2022, que outorizo lo Liciloción

Público lD 3656-2-1E22, Adjudico controtoción del servicio denominodo "Esludlo Exlensión Aguo
Poloble y Alcontorlllodo, Posoje Chumoquilo, Requínoo", ol Oferenle Sociedod de lngenierío y
Consullorío y Conslrucción RANCOM [tdo., Rut 7ó.376.0ó8-5, represenlodo legolmente por Doño
Cloudio Andreo Aroyo Cobrero, Rut 12.915.194-3, porun monto de S5.500.000 con ivo, y un plozo
de ejecución de 45 díos corridos. Designo lnspector Técnico de Servicio (lTS) ol profesionol de lo
Secplo, Sr. Guillermo Arios del Conlo, Conslruclor Civil.

El Decreto Alcoldicio N" 347 de fecho | 5.06.2022, que Apruebo Controto de
fecho I 5.02.2022, correspondienie ol "Estudio Exlenslón Aguo Potoble y Alcontorillodo, Posoje
Chumoquilo, Requínoo", suscrito enlre lo l. Municipolidod de Requínoo y Sociedod de lngenierío y
Consullorío y Conslrucción RANCOM Ltdo., Rul 76.376.0ó8-5, represeniodo legolmente por Doño
Cloudio Andreo Aroyo Cobrero, Rut l2.9l5.l94-3, por un monto de S 5.500.000 con ivo, y un plozo de
ejecución de 45 díos corridos.

El Decreto Alcoldicio N' 5óó de fecho 22.03.2022, que Apruebo Eslodo de
Pogo Nol, correspondienle ol 50% del volor de conlrolo, denominodo "Esludio Exlensión Aguo Poloble
y Alconlorillodo, Posoje Chumoquilo, Requínoo", o corgo de lo Empreso Sociedod de lngenierío y
Consullorío y Conslrucción RANCOM Lldo., Rut 76.376.0ó8-5, por un monlo de § 2.750.000.-, según
Focturo N'4ó4 de fecho 21.03.2022.

El Memo No 41 5 de fecho 07 .06.2022, de lo Directoro de SECPLA, medionte el
cuol solicilo outorizor conceloción de Eslodo de Pogo No2 , correspondienle ol 50% finol del volor
de conlrolo, denominodo "Estudlo Extensión Aguo Poloble y Alconlorlllodo, Posoje Chumoquito,
Requínoo", o corgo de lo Empreso Sociedod de lngenlerío y Consullorío y Conslrucclón RANCOM
Ltdo., Rut 76.37ó.0ó8-5. Adjunlo Memo N'414 de fecho 06.07.2022, de conformidod del servicio, y
focturo N' 474 de fecho 25.05.2022, por un monto de $ 2.750.000.-

El Decreto Alcoldicio N'3048 de fecho 22.12.201, que opruebo Presupuesto
Municipol oño 2022, en Sesión Ordinorio N' 0l ó de fecho 09.12.2021 .

DECRETO :

AUTORIZASE conceloción de Eslodo de Pogo No2, conespondienle ol S0%
finol del volor de conlrolo denominodo "Estudlo Exlensión Aguo Potoble y Alconlorillodo, Posoje
Chumoquilo, Requínoo", o lo reso Sociedod de lngenierío y Consullorío y Conslrucción RANCOM
Ltdo., Rut 76.376.068-5, por un nlo de § 2.750.000.-. según Focturo No 4/ fec .0s.2022.

IM
téc nic-gsmrofesio no les ) ",

P el gosto o lo cuento 215.22.11.999
upuesto Municipol vigente.

ANOTESE, OMUNIQUESE Y HIVESE.

M. ANGE

J"

A

WAVM/MA
orsrnrguclóN
Secretor'ro Municipol (

Secplo (l)
Mercodo Publico (l)

MUN

.'/

Dir. Obros Municipoles (l)

SCARABE WATDO
ATCALDE

NTECINOS

AI


